
 

1 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky:  

Bio CCSu: Měřicí systém pro 
přechodové děje, Měřicí karty pro PC: 

16bitové měřicí karty pro PC, 
synchronizace, konektorové bloky a 

kabeláž pro měřicí karty, opakované 
zadání 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 

Sídlo zadavatele: Dolejškova 1402/5, 18200, Praha 8 

IČO: 61388998 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Jiří Plešek, CSc., ředitel 

2 Předmět veřejné zakázky 

„Měřicí systém pro přechodové děje“.  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka laboratorních přístrojů pro přesnou digitalizaci a záznam 

rychlých analogových signálů, zejména optoelektronických a tlakových snímačů. Systém bude 

realizován z vysoce výkonných měřicích karet a hardwarového příslušenství, měřicího osciloskopu pro 

extrémně rychlé optické signály a velmi přesného digitalizačního multimetru. Systém bude použit pro 

modernizaci expanzních mlžných komor, které jsou jedinečným experimentálním zařízením, které 

bude využito pro výzkum nerovnovážné kondenzace (nukleace a růstu). Dále pak pro vývoj a testování 

prototypového zařízení pro adiabatickou separaci kondenzátů z plynu bohatého na CO2. Měřicí systém 

je založen na PC a je modulární, modularita umožní přizpůsobení se neočekávaným experimentálním 

okolnostem.  Systém bude mobilní a bude také využit pro měření na prototypu separátoru. Výsledky 

měření budou využity pro sestavení matematických modelů separačních procesů.   

Předmětem této veřejné zakázky je následující komponent: 

1. Měřicí karty pro PC: 16bitové měřicí karty pro PC, synchronizace, konektorové bloky a kabeláž 

pro měřicí karty. 

  



 

2 
 

3 Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě: 672 000,- Kč bez DPH. 

4 Zvolený druh zadávacího řízení 

Otevřené 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 Bitstreet, s.r.o. 
Zádušní 2661/10, 276 01 

Mělník 
09112995 

2 
DEWETRON‐PRAHA 
spol. s r.o. 

Tehovská 25/1237, 100 00 

Praha 10 
00569224 

  

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s 

uvedením důvodu jejich vyloučení 

Pořadové číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

2 
DEWETRON‐PRAHA 
spol. s r.o. 

Tehovská 25/1237, 100 00 

Praha 10 
00569224 

 

Odůvodnění vyloučení: 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona, 

neboť údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 

podmínky.  

Hodnotící komise při posouzení nabídky shledala nejasnosti, které žádala vysvětlit, případně doplnit 

požadované údaje. Zadavatel tedy požádal dodavatele o objasnění předložené nabídky následujícím 

způsobem: 

• Zadavatel stanovil v rámci požadavků na technickou specifikaci dodání komponentu: BNC 

stíněné konektorové bloky. Dle nabídky dodavatele je součástí nabízeného plnění stíněný 

konektorový blok typu SCB‐68A. Prosím objasněte, zda uvedené nabízené plnění splňuje 

požadavek zadavatele na BNC stíněný konektorový blok.   

V odpovědi na uvedenou výzvu dodavatel zaslal následující vyjádření: 

„Ze zadávací dokumentace nebylo zcela jasné jaká verze konektorového bloku s BNC konektory je 

požadována. Při konzultaci s výrobcem zařízení bylo jimi doporučeno použít univerzální konektorový ́

blok SCB‐68A. Jelikož v předcházejících jednáních a ani v prvním kole výběrového řízení proti tomuto 

řešení nebyly vzneseny námitky, považovali jsme navrhnuté řešení za akceptované. 



 

3 
 

Jako náhradu za univerzální blok lze použít dvě varianty konektorového bloku osazeného BNC 

konektory: 

BNC‐2110 stíněný konektorový ́blok v ceně 12 650,‐ Kč bez DPH 

nebo 

BNC‐2090A konektorový ́blok pro montáž do 19“ rozvaděčů pro multifunkční DAQ zařízení v ceně 15 

540,‐ Kč bez DPH.“ 

Dodavatel tedy uvedeným vyjádřením změnil svojí nabídky, kdy jím původně navržené technické řešení 

nesplňuje požadavky zadavatele a v rámci vyjádření dodavatel nabídl zadavateli řešení odlišné, která 

zadávací podmínky splňuje, avšak zároveň tím provedl změnu ceny nabízeného plnění. 

Dle ustanovení § 46 odst. 2 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, 

nestanoví-li tento zákon jinak; nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle odstavce 1 o 

údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel změnil cenu nabízeného plnění, která je předmětem hodnocení 

a původní nabízené technické řešení nesplňuje požadavky zadavatele, neměl zadavatel jinou možnost 

než dodavatele vyloučit.  

 

7 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Pořadové číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 Bitstreet, s.r.o. 
Zádušní 2661/10, 276 01 

Mělník 
09112995 

 

8 Odůvodnění výběru dodavatele 

nabídky byly hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti, jejímž jediným kritériem byla stanovena 

nejnižší nabídková cena 

Pořadové číslo 

nabídky 

Název 

účastníka 
Sídlo účastníka IČO 

Nabídková cena v 

Kč bez DPH 

1 Bitstreet, s.r.o. 
Zádušní 2661/10, 

276 01 Mělník 
09112995 672 000,- 

2 
DEWETRON‐
PRAHA spol. s 
r.o. 

Tehovská 25/1237, 

100 00 Praha 10 
00569224 655 500,- 

 

Hodnocené nabídky byly seřazeny podle výše jejich nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší, čímž bylo 

získáno výsledné pořadí nabídek, které je uvedeno v následující tabulce. V prvním řádku je uvedena 

vítězná nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a následujících řádcích postupně další účastníci, kteří 

skončili na dalších místech. 



 

4 
 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

DEWETRON‐PRAHA 
spol. s r.o. 

Tehovská 25/1237, 100 

00 Praha 10 
00569224 655 500,- 

Bitstreet, s.r.o. 
Zádušní 2661/10, 276 

01 Mělník 
09112995 672 000,- 

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel z výše uvedených důvodů vyloučil dodavatele prvního v pořadí, 

byl jako vybraný dodavatel vybrán dodavatel Bitstreet, s.r.o., jehož nabídka splnila všechny požadavky 

zákona  a zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci. 

 

9 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Dodavatel plní předmět veřejné zakázky bez poddodavatelů. 

11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 

opatření 

V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 


	1 Identifikační údaje zadavatele
	11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření

